
Biblia opisuje tutaj, że po zakończeniu działalności małego rogu w średniowieczu, w niebie rozpoczyna 

się sąd, w którym Bóg usprawiedliwia swoich wiernych. Sąd ten kończy się krótko przed powrotem 

Jezusa, ponieważ przy Jego przyjściu Jego wierni otrzymają królestwo Boże i będą w nim żyć wiecznie.  

Oto kolejny przegląd historii świata opisany w drugim i siódmym rozdziale Księgi Daniela. 

Królestwo Księga Daniela 2. Księga Daniela 7. 

Babilon Głowa ze złota Lew 

Medo-Persja Pierś wykonana ze srebra Niedźwiedź 

Grecja Brzuch i lędźwie z miedzi Pantera 

Pogański Rzym Nogi z żelaza Potwór 

Podzielone królestwo i Rzym 

papieski 

Stopy i palce wykonane z 

żelaza i gliny 

10 rogów => mały róg 

Sąd  Sąd 

Powtórne przyjście Jezusa Kamień Królestwo Boże 

 

Mój krok z Jezusem 

Co uświadomiłeś sobie dzięki temu studium biblijnemu? Jakie decyzje pragniesz podjąć, aby 

zastosować to w swoim życiu? 
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Antychryst zdemaskowany 

Walka szatana z prawdą 

 

W ostatnim temacie studiowaliśmy proroctwo z drugiego rozdziału Księgi Daniela, w którym Bóg 

przepowiedział bieg historii świata. W szczególności zajmowaliśmy się światowymi imperiami Babilonu, 

Grecji, Persji i Rzymu, a także podzielonym światem, który nastąpił po Rzymie. Siódmy rozdział Księgi 

Daniela opowiada o tych samych imperiach, ale zdradza więcej szczegółów, ujawniając nadejście 

antychrysta.  

Księga Daniela 7,1-7.16-17.23-24 

Daniel używa w swoim opisie różnych symboli, które są wyjaśnione przez samą Biblię. Jakie jest 

znaczenie symboli wymienionych poniżej? 

Symbole Wyjaśnienie Tekst biblijny 

Morze  Księga Izajasza 17,12;  

Księga Apokalipsy 17,15 

Wiatry  Księga Jeremiasza 49,36-37 

Zwierzęta  Księga Daniela 7,17 

Rogi  Księga Daniela 7,24 

 

Daniel widzi cztery imperia wyłaniające się z morza narodów. Jak są one opisane? Jak są wyjaśnione? 
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Kroki z Jezusem #62 

 



Cztery zwierzęta symbolizują te same imperia, które są przedstawione również w drugim rozdziale 

Księgi Daniela, a mianowicie Babilon, Medo-Persję, Grecję i Rzym.  

• Lew  reprezentuje Babilon. Dla  Daniela był to bardzo dobrze znany symbol, jako że lew był  

w narodowym godle Babilonu (por. Księga Jeremiasza 4,5-7).  

• Niedźwiedź przedstawia Medo-Persję. Fakt, że niedźwiedź jest podniesiony z jednej strony, 

ilustruje supremację Persów w tym podwójnym imperium. Trzy żebra reprezentują „łup”, 

który Medowie i Persowie zdobyli na drodze do stania się światową potęgą. Pokonali trzy 

inne wielkie imperia: Lidię, Babilon i Egipt. 

• Pantera z czterema skrzydłami reprezentuje błyskawiczny sukces greckiego króla Aleksandra 

Wielkiego. Cztery głowy to cztery królestwa, na które rozpadło się jego imperium. Więcej na 

ten temat dowiemy się przy okazji studiowania ósmego rozdziału Księgi Daniela. 

• Brutalna bestia z żelaznymi zębami (która pożerała, miażdżyła i deptała; por. w. 7) 

przypomina nam żelazne nogi posągu z drugiego rozdziału Księgi Daniela  (kruszy, miażdży  

i łamie; por. Księga Daniela 2,40) i opisuje Cesarstwo Rzymskie  (por. ww. 19 i 23). 

• Dziesięć rogów czwartej bestii reprezentuje królestwa, które miały się wyłonić z Imperium 

Rzymskiego (por. w. 24). 

Księga Daniela 7,8.19-27 

Jak opisany jest mały róg i jego działanie? 
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Cechy małego rogu 

• Lokalizacja: ma swój początek między 10 rogami. Stoi więc na terytorium starożytnego 

Cesarstwa Rzymskiego. 

• Czas: pochodzi z czasów państw następujących po Imperium Rzymskim, tj. po upadku 

cesarstwa w 476 r. n.e. 

• Rodzaj: bardzo różni się od innych rogów. Nie jest potęgą jedynie polityczną, ale religijno-

polityczną. 

• Wojny: wyrywa trzy z dziesięciu rogów, co oznacza, że niszczy trzy królestwa, które wyłoniły 

się z Imperium Rzymskiego. 

• Zachowanie: bluźni Bogu, prześladuje wierzących i próbuje zmienić Boże prawo. 

• Czas trwania: króluje przez „czas, czasy i pół czasu”, co zgodnie z proroczą rachubą czasu 

oznacza 1260 lat (w kontekście proroczym dzień oznacza rok; por. Księga Apokalipsy 12,6.14; 

Księga Powtórzonego Prawa 14,34; Księga Ezechiela 4,6). 

Jest tylko jedna władza, która spełnia te kryteria, a jest nią papiestwo. Po tym, jak rzymski cesarz 

przeniósł swoją rezydencję z Rzymu do Konstantynopola w 324 r., biskup Rzymu stopniowo wypełnił 

powstałą pustkę w Rzymie. Nabrało to jeszcze większego znaczenia po upadku zachodniego cesarstwa 

w 476 roku. Kiedy cesarz wschodniorzymski Justynian dekretem uczynił biskupa Rzymu głową Kościołów 

chrześcijańskich, trzy królestwa nie chciały podporządkować się zwierzchnictwu papieża, a mianowicie 

Ostrogoci, Wizygoci i Wandalowie. Zostały one zniszczone przez armie wschodniorzymskie. To 

otworzyło papieżowi drogę do stania się głową Kościoła. Twierdzi on, że jest zastępcą Chrystusa na 

ziemi, a zatem że jest nieomylny. Pozwolił się czcić jako „Ojciec Święty” i twierdzi, że ma moc odpuszczać 

grzechy. Właśnie to Biblia nazywa bluźnierstwem (por. Ewangelia Marka 2,7; Ewangelia Jana 10,33; 

Ewangelia Mateusza 23,9). Ponadto papiestwo stworzyło własną wersję Dziesięciu Przykazań, w której 

usunięto drugie przykazanie, zabraniające czczenia obrazów, i przeniesiono dzień odpoczynku, o którym 

mowa w czwartym przykazaniu, z szabatu na niedzielę. Chrześcijanie, którzy chcieli nadal podążać za 

Biblią, byli okrutnie prześladowani w średniowieczu. Historycy szacują, że ponad 50 milionów ludzi 

zostało zabitych za wiarę na rozkaz Kościoła. Okres dominacji papieskiej w średniowieczu można 

datować na lata 538-1798 n.e. W roku 538, wraz z klęską Ostrogotów, został wprowadzony w życie 

dekret Justyniana. Natomiast w roku 1798 Napoleon, za pośrednictwem swojego generała Berthiera, 

uwięził papieża i zesłał go na wygnanie. Tym samym władza sprawowana przez Kościół  

w średniowieczu została złamana, dokładnie po 1260 latach. 

Księga Daniela7,9-15.21-22.26-27 

Jakie wydarzenie rozpoczęło się po zakończeniu panowania małego rogu? 
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